
SD/01/19 

  1 / 3 

Dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo č. SD/01/19 

"REKONSTRUKCE SOCIÁLNÍHO ZAŘÍZENÍ V OBJEKTU 
STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÉ ŠKOLY ČESKÁ LÍPA" 

 

uzavřená v souladu s §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších právních 
předpisů, a vyhláškou č. 231/2012 Sb., kterou se stanoví obchodní podmínky pro veřejné zakázky na stavební 
práce, ve znění pozdějších právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

 

Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace 
se sídlem Havlíčkova 426, 470 01 Česká Lípa 
IČ: 48283142 
DIČ: CZ48283142 
zastoupená Ing. Petrem Veselým, ředitelem školy 
bankovní spojení: MONETA Money Bank, a. s. 
číslo účtu: 41721824/0600 
dále jen „objednatel“ 

a 

MISTAV-CL s.r.o. 
se sídlem Dubice 29, 470 01 Česká Lípa 
IČ: 25485024 
DIČ: CZ25485024 
zastoupená Alešem Michlíkem, jednatelem 
bankovní spojení: ČSOB, a. s. 
číslo účtu: 277353589/0300 
dále jen „zhotovitel“ 

takto:  

1 Úvodní ustanovení 

Smluvní strany uzavřely dne 6. 5. 2019 smlouvu o dílo č. SD/01/19, kterou se zhotovitel zavázal pro 

objednatele provést dílo: “Rekonstrukce sociálního zařízení v objektu Střední průmyslové školy v České Lípa“. 

Předmětem tohoto dodatku smlouvy jsou změny smlouvy dohodnuté mezi smluvními stranami, které si 

objednatel vyžádal z důvodu změn v předmětu plnění.  

2 Předmět smlouvy 

V článku 2. Smlouvy „Předmět smlouvy“ se nahrazuje znění ustanovení odstavce 2.1 za nový odstavec 2.1 a 

dále se doplňuje nový odstavec 2.2 v následujícím znění: 



SD/01/19 

  2 / 3 

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele níže specifikované dílo vč. 

provedení změn v předmětu plnění v souladu s dodatkem této smlouvy a objednatel se zavazuje 

zaplatit zhotoviteli níže sjednanou cenu za dílo. 

2.2 Předmětem tohoto dodatku smlouvy jsou dodatečné stavební práce (vícepráce) a zároveň 

neprovedené stavební práce (méněpráce), které jsou přílohou tohoto dodatku smlouvy. 

3 Specifikace díla 

V článku 3. Smlouvy „Specifikace díla“ se nahrazuje znění ustanovení odstavce 3.3 za nový odstavec 3.3 

v následujícím znění: 

3.3 Rozsah a specifikace stavby jsou dány těmito podklady: Projektová dokumentace „Střední průmyslová 

škola Česká Lípa stavební úpravy hygienického zařízení WC hlavní budova“ vyhotovená Ing. Janem 

Vojtou (osvědčení č. 0500276) v termínu srpen 2015 pod zakázkovým číslem 0193/11, jejíž nedílnou 

součástí je výkaz výměr stanovující rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb vč. dodatečných 

stavebních prací a neprovedených prací (méněprací), který je přílohou a nedílnou součástí této 

smlouvy. 

Specifikace dodatečných stavebních prací (víceprací) a neprovedených prací (méněprací):  

▪ změnu zařizovacích předmětů na základě výběru objednatele vč. doplnění systému automatického 

splachování, odpočet sanitárního vybavení; 

▪ doplnění a úpravu rozvodů TUV pro systém ekologického splachování s využitím dešťové vody; 

▪ změnu vnitřních dveří a zárubní vč. doplnění doplňků (samozavírače, okopový plech, madla, dorazy) 

na základě požadavku objednatele; 

▪ doplnění nové skladby podlah po vybourání stávajících nesoudržných betonových podlah. 

4 Termíny plnění 

V článku 5 Smlouvy „Termíny plnění“ se ruší v plném rozsahu znění ustanovení odstavec 5.3 a nahrazuje se 

novým odstavcem 5.3 v následujícím znění: 

5.3 Termín pro dokončení stavebních prací (stavby) a pro předání a převzetí stavby včetně dokladů: 
nejpozději do 16. 12. 2019. 

5 Cena za dílo a platební podmínky 

V článku 9 Smlouvy „Cena za dílo a platební podmínky“ se ruší v plném rozsahu znění ustanovení odstavec 

9.1 a nahrazuje se novým odstavcem 9.1 v následujícím znění: 

9.1  Cena za dílo je smluvními stranami sjednána ve výši: 
 

Cena dle smlouvy bez DPH:                2 975.833,44 Kč  
Cena za dodatečné stavební práce (vícepráce) bez DPH:   443 808,20 Kč 
Cena za neprovedené práce (méněpráce) bez DPH:  155 166,50 Kč 
Celková cena dle smlouvy a dodatku č. 1 bez DPH:            3 264 475,14 Kč 
(slovy: tři milióny dvě stě šedesát čtyři tisíc čtyři sta sedmdesát pět korun českých čtrnáct haléřů)  
DPH 21 %:       685 539,78 Kč 
(slovy: šest set osmdesát pět tisíc pět set třicet devět korun českých sedmdesát osm haléřů) 
Celková cena dle smlouvy a dodatku č. 1 vč. DPH:             3 950 014,92 Kč 
(slovy tři milióny devět set padesát tisíc čtrnáct korun českých devadesát dva haléřů) 



SD/01/19 

  3 / 3 

6 Závěrečná ustanovení 

Obě smluvní strany prohlašují, že ujednání v tomto dodatku smlouvy odpovídají jejich pravé vůli a že souhlasí 
s celým jeho zněním a na důkaz tohoto tento dodatek vlastnoručně podepisují. 

Tento dodatek je vyhotoven ve třech vyhotoveních, které mají platnost a závaznost originálu. Objednatel 

obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel. 

Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. 

Příloha smlouvy, které je nedílnou součástí tohoto dodatku a současně tvoří novou přílohu smlouvy o dílo 

č. SD/01/19 ze dne 6. 5. 2019: 

• Nahrazuje se příloha smlouvy - výkaz výměr stanovující rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb vč. soupisu dodatečných prací (víceprací) a méněprací 

 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. SD/01/19 uzavřené dne 6. 5. 2019 se nemění. 

 

V České Lípě dne 11. 11. 2019 V České Lípě dne 11. 11. 2019 

 

 

 

……………………………………… ……………………………………… 
Ing. Petr Veselý Aleš Michlík 
ředitel školy jednatel 


